
 
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:  
AVS 1588/08                    V Praze dne 22. října 2008

      

 

S t a n o v i s k o  č. 120 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k  

návrhu zákona o základním registru územní identifik ace, adres a nemovitostí  

 

 
I.  
 

Cíl návrhu 
 

Cílem návrhu zákona, který zpracoval Český úřad zeměměřický a katastrální 
je vytvoření plně funkčního registru územní identifikace, který bude při využití 
všech moderních nástrojů informačních technologií odpovídat potřebám moderní 
veřejné správy, a který bude zárukou zajištění garantovaných (co do správnosti), 
konzistentních a kvalitních údajů týkajících se územních prvků a jednotek.  

 
II.  
 

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
 

Materiál obsahuje vyhodnocení dopadů regulace v souladu s obecnými 
zásadami pro hodnocení dopadů regulace.  

 
III.  

 
Způsob projednávání návrh  

 
Návrh zákona byl zaslán do meziresortního připomínkového řízení, které 

bylo ukončeno 30. září 2008. Po vypořádání zásadních připomínek trvá rozpor 
s Ministerstvem pro místní rozvoj ohledně vkládání údajů stavebními úřady. 

 
IV.  

 
Návrhy na úpravu / doplnění 

 
Žádná doporučení na doplnění nebo přepracování předloženého materiálu 

se z hlediska hodnocení dopadů regulace nenavrhují. 
 

V.  



 
 

 

 
Závěr 

 
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál 

projednal a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby 
vládě doporučilo návrh  

 
 
 

schválit v p ředloženém zn ění. 
 


